
CONCEJO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

LEY AUTONÓMICA MUNICIPAL GAMSCS No 1412 
DE 16 DE ABRIL DE 2021 

Arq. Angélica Sosa de Perovic 
ALCALDESA MUNICIPAL a.i. DEL GOBIERNO AUTÓNOMO MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

Por cuanto, el Concejo Municipal ha sancionado la siguiente Ley, 

DECRETA: 

11MÉRITO MUNICIPAL" 

Artículo Único. Otórguese el Honor al11MÉRITO MUNICIPAL", en la mención Servicio 
Ciudadano, Categoría Profesional, al destacado: 

''Dr. YUSSER ROLANDO VILLARROEL GARVISO" 

Como justo reconocimiento a su amplia trayectoria profesional y social, en la búsqueda de 
establecer estrategias de cooperación para el fortalecimiento de relaciones económico
comerciales, teniendo en claro que la única forma de lograr el bien común es con el trabajo 
en equipo practicando los valores de esfuerzo, lealtad y consecuencia, en beneficio de la 
sociedad. Actualmente desarrolla funciones como Cónsul Honorario de la Republica de 
Corea del Sur. 

DISPOSICIÓN ADICIONAL 

Única. De conformidad a la Ley Autonómica Municipal GAMSCS No 018/2015 de 
Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por Servicios a la Comunidad, se 
encomienda a la Arq. Angélica Sosa de Perovic, Alcaldésa Municipal a.i., la entrega de lá 
"Medalla al Mérito Municipal" acompañada de una copia autógrafa de la presente ley, sea 
con las formalidades de estilo y rigor. 

Renútase al Órgano Ejecutivo Municipal para su promulgación y publicación. 

O, la promulgo para que se tenga como Ley del Municipio Autónomo de 

Santa Cruz de la Sierra. 

Telf: 371-5400 1 371-54541 333-3 8 • Fax: 371-5456 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 

·Casilla: 2729 • Calle Sucr o 100, Esq. Chuquisaca • Santa Cruz de la-Sierra, Bolivia SANTA CRUZ DE LA SIERRA 

SOMOS TODOS 


